
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 20 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 800

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 DECRETO Nº 63/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da 
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 529/2015 
de 14/12/2015, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), destinado a atender 
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2035 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Dist. Gratuita

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 42.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o anulação parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da 
Lei Federal 4.320/64.

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2035 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 10.000,00
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 10.000,00
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 8.000,00
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 14.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de julho de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 20 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 800

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: D. R. S. ROCHEDO & CIA LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
OBRAS DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 103.500,00 (CENTO E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 18  DE JULHO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 027/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 2ºTERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES EM EXERCÍCIO DE ATIVIDADES 
NAS DIVERSAS ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
DATA DE ASSINATURA: 19 DE JULHO DE 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº. 26/2014 
CONTRATO: 046/2014
PRAZO: FICA ADITADO PELO PERÍODO 12 MESES, DE 19/07/2016 A 18/07/2017.

MAUÁ DA SERRA, 19 JULHO DE 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mauá da Serra
CONTRATADA: Ápice Comunicações Ltda - ME
OBJETO: Contratação de agência de Publicidade e Propaganda para prestação de serviços de 
agenciamento da divulgação da publicidade de atos, programas, obras, serviços e campanhas de 
caráter informativo, educativo ou de orientação social dos órgãos públicos municipais, por meio 
de veículos de comunicação em geral
DATA DE ASSINATURA: 19 de julho de 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: Tomada de Preços Nº. 04/2013
CONTRATO: 075/2013
PRAZO: Fica adiƟ vado por 180 (cento e oitenta)  dias, de 22 de julho de 2016 a 22 de janeiro de 2017.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 20 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 800

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TORNO, SOLDAGENS EM GERAL E SERRALHERIA PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Tipo: Menor preço – Global por lote.
Data da disponibilidade: a partir do dia 21/07/2016.
Data de realização: 04/08/2016 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 
08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, 
Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 19 de Julho de 2016.
Valnei Beira

PREGOEIRO


		2016-07-20T09:01:42-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




